
w^r
LA60M

Zmluva na dodanie služieb vypracovania studie realizovafel'nosti a návrhu
opatření - multifaktorová aufentizácia č. 142/2022

Objednavatel':
Sídlo:
Zastúpený:
IČO / DIČ:
1C DPH:

Bankové spojenie:
IBAN:

Článek 1
Zmluvné strany

Město Poprad
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, Poprad
Ing. Anton Danko, primátor města
00326470/2021031144
Město Poprad nieje platcom DPH, SK2021031144-zdanitel'ná osoba
registrovaná pře daň podl'a § 7a Zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z
pridanej hodnoty v znění neskorsích predpisov
Všobecná úvěrová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562 / GIBASKBX
(ďalej len Objednavatel')

PoskytovateF:
Sídlo:
IČO:
1C DPH(DIČ):
Obchodný register:
Bankové spojenie:
Konajúca osoba:

LAGOM s.r.o.
Stará Vajnorská 3338/17, 831 04 Bratislava
52489451
SK2121043947
OR SR BA t. Oddiel: Sro Vložka: 138624/B
SK 1211000000002947072815
Ján Caltík
(ďalej len PoskytovateF)

Táto zmluva sa uzatvára v zmysle § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka v znění neskorších
predpisov.

Článok 2
Uvadne ustanovenia

Podkládám pre uzavretie tejto Zmluvy je cenová ponuka Poskytovatel'a zo dna 03.10.2022
předložená v rámci zakázky s nízkou hodnotou podl'a §117 zákona č.343/2015 Z. z.o verejnom
obstarávaní a o změně a doplnění niektor/ch zákonov v znění neskorších predpisov (ďalej len
"zákon o verejnom obstarávání,,) na předmět:
„Vypracovanie studie realizovatel'nosti a návrhu opatření - muitifaktorová autentizácia"

03
frl.» y 4,i LAGOM

LAGOM s.r.o.
Stará Vajnorská 3338/17
83104 Bratislava

IČO: 52483451
DIČ: 2121043947
1C DPH: SK2I21043947

IITnl



LAGOM
Čtánok 3

Předmět plnenia

1. PoskytovateF sa zavazuje vypracovaf za podmienok dohodnutých v tejto zmluve studiu
realizovatďnosti a návrhu opatření v súlade so zákonom č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej
bezpečnosti a o změně a doplnění niektor/ch zákonov a s vyhláškou Národného
bezpečnostného úřadu č. 362/2018 Z. z. kterou sa ustanovuje obsah bezpečnostných
opatření, obsah a struktura bezpečnostnej dokumentácie a rozsah všeobecných
bezpečnostných opatření při prevádzke informačných systémov a sletí pře oblast':

bezpečného mobilného pripojenia do slete a informačného systému,
• vzdialeného přístupu bezpečným spósobom s použitím dvojfaktorovej autentizácie,

použitím kryptografíckých prostriedkov, alebo iným zabezpečeným spósobom,
vyžadovania použitia dvojfaktorovej autentizácie od každého vzdialeného pripojenio do
interně] siete.

Súčasťou předmětu zakázky je aj audit informačno-komunikačných technologií
prevádzkovaných veřejným obstaravaTel'om Mestom Poprad v oblasti bezpečného
mobilného pripojenia do slete a informačného systému a vzdialeného přístupu bezpečným
spósobom s použitím dvojfaktorovej autentizácie, použitím kryptografíckých prostriedkov,
alebo iným zabezpečeným spósobom.

2. Objednavatel' sa zavazuje Poskytovaterovi zaplatit' za předmět zmluvy cenu určenu v tejto
Zmluve.

Článek 4
Rozsah a spósob dodania služieb

1. Podkládám pre vypracovanie studie realizovatefnosti a návrhu opatření - multifaktorová
autentizácia je dodanie kompletných podkladov od objednávateťa.

2. V případe nedodania všetkých požadovaných podkladov, vzniká nepřipravenost'zo strany
Objednavatel'a a Poskytovatel' nie je v omeškaní s termínom vypracovania studie
realizovatel'nosti a návrhu opatření- multifaktorová autentizácia uvedenom v bode 5.3 po
dobu, po ktorú nemohoi svoju povinnost' súvisiacu s realizáciou předmětu plnenia Zmluvy
plnit' následkem okolností, vzniknutých na straně Objednavatel'a. V tomto případe sa
Poskytovatefovi predlžujú lehoty a dojde k změně termínu poskytovania služby.

Článek 5
Cena

1. Cena za studiu realizovaternosti a návrhu opatření- multifaktorová autentizácia je:
Cena bez DPH: 14870,- EUR
DPH: 2 974,-EUR
Cena s DPH: 17 844,-EUR

2. Splatnost' faktúr/ je do 14 dní od vystavenia faktury.
3. Termín dodania studie realizovatel'nosti a návrhu opatření - multifaktorová autentizácia je

do 31.12.2022.
4. V případe omeškania s úhradou peňažných závázkov vyplývajúcich z tejto zmtuvy má

Poskytovatef nárok na úrok z omeskania vo výške 0,05 % denně, z omeškanej sumy, po dobu
omeškania.

5. V případe nezaplatenia, má zhotovitel' právo odstúpif od zmluvy a nie je povinný dodat'
objednávateťovi vypracovánu okúkolVek část' služby.

6v8 ^ LAGOM
LAGOMs.r.o.
Stará Vajnorská 3338/17
83104 Bratislava

IČO: 52489451
DIČ: 2121043947
1C DPH: SK2U1043947



LAGOM

Článek 6
Práva a povinnosti zmluvných stráň

1. Poskytovatefzodpovedá za utajovanie údajov o Objednávaterovi zistených při plnění tejto
zmluvy. Poskytovatel' zodpovedá za dodržiavanie mlčanlivosti, a to aj za svojich
zamestnancov, v súvislosti s ochranou osobných údajov. Objednavatel' nepoveruje
Poskytovatel'a spracovávaním osobných údajov a ak sa zaměstnanci Poskytovatel'a při
svojej práci dostanu k dátam, které móžu maf alebo májů charakter osobných údajov,
budu s nimi nakládat' ako s dátami, ktoré nie sú spracúvané v zmysle zákona č. 18/2018 Z.
z. o ochraně osobných údajov a o změně a doplnění niektorých zákonov co však
nezbavuje Poskytovatel'a povinnosti chránit' data Objednávatefa, ku kterým má přístup
před stratou či zneužitím

2. Poskytovatel' sa zavazuje dodržiavaf bezpečnostně politiky Objednávatera a podriadiť sa
im. Rovnako sa zavazuje prijaf potřebné bezpečnostně opatrenia na zabezpečenie a
udržanie bezpečnostnej politiky Objednávatera a zaviazať prijatím takýchto opatření aj
případné tretie strany. O špecifíkácif a rozsahu bezpečnostných opatření bude
Objednavatel' informovaný rovnako ako aj o rozsahu činností případných třetích stráň.

3. Poskytovatel' sa zavazuje zachovávat' mlčanlivosť o skutočnostiach zistených při plnění
tejto zmluvy a poučit' svojich zamestnancov a spolupracujúce osoby o povinnosti
zachovávania mlčanlivosti v zmysle platných zákonov, predovsetkým v zmysle zákona č.
69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o změně o doplnění niektor/ch zákonov.
Mlčanlivosť sa vztahuje na všetkých zamestnancov Poskytovatel'a, ktorí prídu při výkone
svojej práce do styku s citlivými údajmi Objednavatel'a a to najma v pozíciách
administrátora, programátora a pracovníka podpory. Tito zaměstnanci májů závázok
mlčanlivosti zahrnutý v pracovně] zmluve a tento platí aj po ukončení pracovného poměru
s Poskytovatel'om. Záznam týchto zamestnancov bude poskytnutý Objednávaterovi.

4. Poskytovatef sa ďalej zavazuje:
chránit' všetky informácie poskytnuté Objednavatel'om před ich únikom a zneužitím,
umožnit' Objednávaterovi vykonat' kontrolu a audit bezpečnostných opatření přijatých
Poskytovatel'om alebo případnou trefou stranou,

• zapojit' do činností vykonávaných v zmysle tejto zmluvy len také tretie strany, ktoré bude
Objednavatel' akceptovat' a které budu schopné splnit' požiadavky uvedené v tejto
zmluve tak, ako by ich plnil PoskytovateF,
bezodkladné, zdokumentovatel'ne a potvrdene informovat' Objednavatel'a telefonicky
alebo e-mailom o kybernetickom bezpečnostnom incidente ak bude mať o ňom
vědomost' a o vsetkých skutočnostiach majúcich vplyv na zabezpečenie kybernetickej
bezpečnosti (například cez ticket systém s potvrdením prijatia),

• včas informovat' Objednavatel'a o všetkých skutočnostiach majúcich vplyv na tuto zmluvu
a o jeho
povinnostiach vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo zo zákona vzhl'adom na ustanovenia
tejto zmluvy
a zabezpečenie požiadaviek zákona č. 69/2018 Z. z. o kybernetickej bezpečnosti a o
změně a doplnění niektorých zákonov tak, aby nedochádzalo k porušovaniu zmluvy otebo
k rozpornému vysvetl'ovaniu či pochopeniu Jej ustanovení (například e-mailom s
potvrdením prijatia).

03

YXt? LAG 0 M
s

LAGOM s.r.o.

Stará Vajnorská 3338/17
83104 Bratislava

IČO:
DIČ:
1C DPH:

52489451
2U1043947
SK2121043947



LA60M
Čtónok 7

Závěrečné ustanovenia

1. Zmluva vzniká prejavením súhlasu s celým jej obsohom a jej podpísaním oprávněnými
zásŤupcami zmluvných stráň.

2. Měnit' alebo dopíňať obsah Zmluvy je možné při dodržaní § 18 zákona o verejnom
obstarávání, len formou písemných očíslovaných dodatkov, které budu platné, ak budu
riadne potvrdené a podpísané oprávněnými zástupcamj oboch zmluvných stráň a účinné
dňom nasledujúcim po dni zverejnenia

3. Zmluvu je možné ukončit' :
výpoveďou
dohodou zmluvných stráň

4. Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z ktorych má každý platnost' originálu a z ktor/ch
Objednávatef dostane tri vyhotovenia a Poskytovatel'jedno vyhotovenie.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že so zmluvou sa dokladné oboznámili, jej obsahu rozumejú a
uzavřeli ju slobodne a vážné, nie v tiesni a za nápadné nevýhodných podmťenok alebo v
omyle a na znak svojho súhlasu s jej zněním ju potvrdzujú podpismi štatutárnych zástupcov
obech zmluvných stráň.

6. Táto Zmluva patří medzi povinné zveřejňované zmluvy (vrátanejej dodatkov) v centrálnom
registri zmlúv vedenom na Úřade vlády SR podl'a ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z.,
o slobodnom přístupe k informáciám v znění neskorších predpisov v spojení s ustanoveniami
§ 47a ods.1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znění neskorších predpisov
(ďalej len „Občiansky zákonník"}. Zmluvo nadobúda platnost dňom jej podpfsania oboma
zmluvnými stranami a účinnost' dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.

V Popřede dna:
"\

Město Poprad
t>

V Bratislavě, dna:

LAGOM s.r.o.
-?

i

^

Ing. Anton Danko
primátor města

an Caltík
konatel'

M f LAGOM
LAGOM s.r.o.
Stará Vajnorská 3338/17
83104 Bratislava

IČO: 53483451
DIČ; 23-21043S47
1C DPH: SKzi2lo43g47


